
          Wyrzysk, dn. 21.06.2018 r.

OR.0003.   .2018

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Finansów  i  Rozwoju

Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku

w dniu 19 czerwca 2018 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że mieszkaniec postawił samochód na Placu Wojska Polskiego

o godzinie 15:30 i poszedł kupić chleb do sklepu. Gdy wyszedł dostał mandat w kwocie 20,00 zł.

Zgodziłby się z tym, ponieważ nie miał drobnych pieniędzy, żeby bilet wykupić. Natomiast było

to na początku tygodnia, a pracuje do godziny 17:00 i nie mógł uiścić kwoty 20,00 zł. Termin minął

i musiał zapłacić 50,00 zł, ponieważ było to już po terminie. Radny powiedział, że mieszkaniec ten

był  zbulwersowany,  żeby przez okres tygodnia narosło więcej  niż  100% odsetek.  Radny dodał,

że może być również przypadek, że do Wyrzyska przyjedzie obcokrajowiec, który nie ma polskich

pieniędzy i dostanie mandat. 

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jeżeli przyjeżdża do jakiegoś

kraju to powinien je mieć. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że opłatę parkingową i mandatową

określa regulamin i są tam zapisy dotyczące kwot, czyli 20,00 zł i 50,00 zł,  ale nie jest to tak,

że uiszczenie kwoty nie jest możliwe danego dnia, ponieważ można przelać pieniądze na konto tego

samego dnia jeżeli bank jest zamknięty lub jeśli się późno wraca do domu. Ponadto można uiścić

w banku  do  godz.  10:00  dnia  następnego.  Pani  burmistrz  powiedziała,  że  nie  ma  możliwości

stworzenia  regulaminu,  który  by  zabezpieczał  wszystkie  możliwe  sytuacje,  ponieważ  zawsze

znajdzie się coś, czy sytuacja, która nie mieści się w zapisach. Na samym początku były skargi,

ponieważ  nie  raz  zastanawiali  się,  czy  ten  okres  płatności  nie  jest  zbyt  krótki.  Teraz  ludzie

są poinformowani, że mogą płacić przelewem dany mandat. Nie ma skarg, które by były nagminne.

W interesie każdego jest znaleźć formę, jeżeli ma się mandat. Każdy może zdecydować, czy zapłaci

go dziś i każdy indywidualnie powinien się postarać, żeby ta kwota była uiszczona w określonym

czasie. Nie da się znaleźć złotego środka. 



Radny  Stefan  Wełniak powiedział,  że  nie  do  końca  pamiętał  regulamin  i  termin  jaki  jest

na zapłacenie mandatu. Następnie dodał,  że powiedział  mieszkańcowi,  że było to konsultowane

z mecenasem i regulamin jest zgodny z prawem.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że każdy musi o swoje interesy

dbać. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że doczytał się na stronie internetowej, że do 15 czerwca miała

być wykonana ul. Wąska i najprawdopodobniej przeciągnie się ten termin, ponieważ trochę pracy

się tam jeszcze zostało.

Tadeusz  Perliński  -  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  miała  być  wykonana

do 16 czerwca.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgodnie z zapisami umowy będą

naliczone kary.

Radny Stefan Wełniak zapytał,  czy pani burmistrz wie na ile etapów powiat rozłożył  budowę

chodnika, który idzie z Gleszczonka do Wyrzyska Skarbowego. Następnie dodał, że powinno być

jakieś rozeznanie na ile etapów zostało to podzielone.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w  rozmowach,  które  były

na samym początku włożenia tej inwestycji do budżetu mówiono o czterech etapach. Natomiast nie

ma  nigdzie  takiego  zapisu.  Pani  burmistrz  powiedziała,  że  mówiono  o  czterech  etapach,

gdyż są tam 4,2 km rozłożonych na 4 lata. W momencie rozmów 80.000,00 zł było z dużą nakładką

zabezpieczeniem na kilometr. Pani burmistrz dodała, że ten chodnik, do którego teraz powiat chce

przystąpić jest po jej wielokrotnych monitach. Było na cztery ale jak będzie tego nie wie. Co roku

będzie na ten cel przeznaczana kwota i będzie budowany nie zwiększając środków, ponieważ gminy

nie stać na dofinansowanie tego.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że zgodzi się z tym. Natomiast jeżeli byłby jednoznaczny zapis

w umowie, że przez cztery lata gmina Wyrzysk będzie przekazywała po 40.000,00 zł na to zadanie,

którym jest chodnik z Wyrzyska Skarbowego do Glesna to niech powiat się martwi skąd środki na

to weźmie.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  nie  ma  inwestycji.

Jest to dotacja.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że dwa lata temu występował do pana Piechockiego o chodnik

w Osieku n/Notecią. Jeżeli on ogłasza przetarg w miesiącu październiku to wiadomo, że to będzie

firmy, które mają dużo pracy i wykonają to nie za 120.000,00 zł, a za 180.000,00 zł.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ma jedyny żal jaki można mieć

to to, że radni powiatowi nie dbali o to, aby ta inwestycja była realizowana od samego początku.



Rolą Radnych Powiatowych jest to, aby dbali o to, aby nie tylko  realizacja w Byszkach i Ujściu

była podejmowana, a Gminy Wyrzysk na końcu. 

Radny Stefan  Rymer zapytał,  czy do  końca  została  rozwiązana  sprawa  wpłat  za  brak  opłaty

na  parkingu,  ponieważ  był  tam  problem,  że  wpłacano  dzisiaj,  a  wpływało  dnia  następnego.

Mieszkańcy z tego tytułu ponosili konsekwencje co uważa, że jest nie do przyjęcia. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że w momencie,  gdy został  ten

temat poruszony odbyły się rozmowy z bankiem. Mieszkańcy nie ponoszą żadnych kosztów z tego

tytułu. 

Radny  Stefan  Rymer zapytał  kto  odpowiada  za  kanalizację  deszczową  na  ul.  Kościuszki

i ul. Grunwaldzkiej?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie potrafi tego powiedzieć. 

Radny  Stefan  Rymer powiedział,  że  ma  prośbę,  aby  oczyścić  kanaliki  z  liści  zalegających

w studzieńkach, ponieważ to wszystko idzie w sieć i może nastąpić zapchanie. Biorąc pod uwagę

suszę  spadają  liście,  ale  również  po  zimie  nie  zostały  wyczyszczone.  Natomiast  wymaga  to

bieżącego  przeglądu.  Radny  powiedział,  że  oczyszczenie  piasku  przy  kanalikach  również  jest

bardzo ważne ponieważ żal, aby to się pozapychało.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zajmie się tym tematem.

Radny Stefan Rymer  powiedział,  że jeżeli  jest  to przekazane do wodociągów to nie chciałby,

aby  robili  to  pracownicy  SAM-u,  ponieważ  nie  do  tego  oni  są.  Następnie  radny  powiedział,

że  trzeba  się  zastanowić  komu  tą  sieć  należy  przekazać,  ponieważ  po  to  powołano  spółkę,

aby zajmowała się określoną infrastrukturę podziemną. 

Radny Józef Jasik powiedział, że ma sugestię do rozważenia, aby termin jednego dnia zrobić tak

jak w większości miast w Polsce. Najczęstszym terminem jest termin 7 dni.  Radny powiedział,

że być może skargi nie trafiają do Urzędu, ponieważ gdy radny spotyka się z mieszkańcami to

narzekają i te narzekania zostawiają dla siebie. Jest możliwość przelewu ale nie każdy o tym myśli,

jeśli byłby ten termin trochę dłuższy można by go ze spokojem zapłacić. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że każdy regulamin ma to do siebie,

że  może  ewaluować  po  jego  przepracowaniu.  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  ten  temat  sobie

zapisała i  nada to właściwym osobom, a Rada się nad tym pochyli. Każdy zapis można zmienić

i dostosować tak, żeby było dobrze. 

Radny  Stefan  Rymer powiedział,  że  kiedyś  został  odsunięty  temat  zabezpieczenia  miejsc

parkingowych dla mieszkańców. Na ostatnim dyżurze przyjął  jednego mieszkańca,  który prosił,

aby  do  tematu  opłaty  abonamentowej  wrócić.  Radny  powiedział,  że  nie  wie  jak  wygląda  to

w innych  miastach,  natomiast  on  twierdził,  że  propozycja  wysokości  opłaty,  która  była  kiedyś

zaproponowana  jest  niewspółmiernie  wysoka  w  stosunku  do  innych  miast.  Radny  powiedział,



że próbował mu tłumaczyć, że jest to indywidualna sprawa poszczególnych Rad. Następnie dodał,

że zastanawia się co z tym zrobić, ponieważ kiedyś było to wyciszone, a teraz to powraca. Jednym z

elementów rozwiązania  tej  sprawy było  ewentualnie  rozpisanie konsultacji  wśród mieszkańców

całej  gminy,  ponieważ  korzystają  z  tego  wszyscy.  Radny  powiedział,  że  prosił  tę  osobę,  aby

doprecyzować ile osób jest zainteresowanych. 

Bogusława Jagodzińska –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  ten  pan był  również  u  niej.

Myśli, że trzeba ten temat poruszyć i  dobrą propozycją jest, aby przeprowadzić konsultacje. Jeżeli

chodzi  o  kwotę  to  też  sprawdzała  i  kształtuje  się  bardzo  różnie  od  30,00  zł  do  kwoty nawet

200,00 zł, więc to zależy od miasta i od Rady. Tam gdzie są bardzo wysokie opłaty chodzi o to,

aby jak najmniej  osób zajmowało miejsca postojowe cały dzień.  Najczęściej  jest  to  ulokowane

w centrum lub w miejscach, które wymagają dużej rotacji.

Radny  Stefan  Rymer  powiedział,  że  pytał  ile  to  będzie  osób,  żeby  nie  zajęło  70%

dotychczasowych miejsc.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  wniosek  podpisali  tylko

mieszkańcy.  Natomiast  nie  było  mowy o przedsiębiorcach,  którzy prowadzą działalność i  będą

chcieli mieć samochód jak najbliżej swojego zakładu. 

Radny  Stefan  Rymer  powiedział,  że  w  projekcie  rewitalizacji  wyczytał  o  całkowitym

wyprowadzeniu aut z Placu Wojska Polskiego. Natomiast są tam obiekty użyteczności publicznej

o określonym charakterze np. przychodnie. Całkowite wyłączenie też jest nie właściwe. 

Sporządziła:

A. Karowska 

podinsp. ds obsługi rady gminy


